

COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2023

EN EUROS

	2023	2022	Evolut. en VA	Evolut. en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises				
Variation du stock de livres				
Loyer et charges locatives				
Subventions d'exploitation				
Dons	82 441,07	80 368,00	2 073,07	3%
Dons en provenance de l'étranger	76 069,16	112 593,68	-36 524,52	-32%
Contributions financières				
Reprise sur provision				
Report de ressources non utilisées	24 698,11	19 418,26	5 279,85	27%
Produits divers	1 010,32	570,98		
TOTAL 1	184 218,66	212 950,92	-28 732,26	-13%
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation du stock de livres				
Autres charges externes	6 780,67	9 361,53	-2 580,86	-28%
Impôts et taxes				
Rémunération du personnel	116 825,08	121 032,78	-4 207,70	-3%
Charges sociales	24 621,94	48 689,57	-24 067,63	-49%
Aides accordées par l'association	8 840,06	8 553,48	286,58	3%
Dotations aux amortissements	266,33	315,13	-48,80	-15%
Engagement à réaliser sur ressources affectées	22 895,20	24 698,11	-1 802,91	-7%
TOTAL 2	180 229,28	212 650,60	-32 421,32	-15%
RESULTAT D'EXPLOITATION	3 989,38	300,32	3 689,06	1228%
PRODUITS FINANCIERS	799,68	239,02	560,66	235%
CHARGES FINANCIERES	159,29	139,20		
RESULTAT COURANT	4 629,77	400,14	4 229,63	1057%
PRODUITS EXCEPTIONNELS		56,49		
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
EXCEDENT OU DEFICIT	4 629,77	456,63	4 173,14	914%
Total des produits	185 018,34	213 246,43	-28 228,09	-13%
Total des charges	180 388,57	212 789,80	-32 401,23	-15%
Résultat	4 629,77	456,63	4 173,14	914%
<i>Valorisation du bénévolat</i>	<i>20 802,00</i>	<i>21 231,00</i>	<i>-429,00</i>	<i>-2%</i>

BILAN AU 31/12/2023 EN EUROS

ACTIF	BRUT	AMORTISSEMENTS	2023 net	2022 net	Evolut. en VA	Evolut. en %
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Logiciels						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Matériel et mobilier	1 398,00	1 193,80	204,20	470,53	-266,33	-57%
Autres						
Immobilisations financières						
Participations						
Prêts						
Autres						
TOTAL 1	1 398,00	1 193,80	204,20	470,53	-266,33	-57%
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Créances usagers						
Créances autres						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités			33 697,36	44 497,80	-10 800,44	-24%
Charges constatées d'avance			338,99	298,60	40,39	14%
Produits à recevoir			1 900,00			
TOTAL 2			35 936,35	44 796,40	-8 860,05	-20%
TOTAL ACTIF			36 140,55	45 266,93	-9 126,38	-20%
PASSIF			2023	2022	Evolut.	Evolut.
FONDS PROPRES						
Fonds propres						
Réserves			2 694,58	2 237,95	456,63	20%
Report à nouveau						
Résultat de l'exercice			4 629,77	456,63	4 173,14	914%
Autres fonds propres						
Caisse secours et solidarité			1 941,00	1 941,00	0,00	0%
TOTAL 1			9 265,35	4 635,58	4 629,77	100%
FONDS DEDIES						
Sur subventions de fonctionnement						
Sur autres ressources			22 895,20	24 698,11	-1 802,91	-7%
TOTAL 2			22 895,20	24 698,11	-1 802,91	-7%
PROVISIONS						
Provisions pour risques						
Provisions pour charges						
TOTAL 3			0,00	0,00	0,00	#DIV/0!
DETTES						
Emprunts éts de crédit						
Fournisseurs						
Dettes fiscales et sociales			1 745,00	13 773,24	-12 028,24	-87%
Autres dettes			2 235,00	2 160,00		
Produits constatés d'avance						
Charges à payer						
TOTAL 4			3 980,00	15 933,24	-11 953,24	-75%
TOTAL PASSIF			36 140,55	45 266,93	-9 126,38	-20%